Governo Regional, através da Secretária Regional de Saúde e Proteção Civil e do Secretário Regional das Finanças, o 
seguinte:  

1.  Os encargos orçamentais relativos à aquisição de anti-hemorrágicos - Eftrenonacog Alfa para o Serviço de Saúde da 

Região Autónoma da Madeira, EPERAM, com o preço base global de 748.584,59 € (setecentos e quarenta e oito mil, 
quinhentos e oitenta e quatro euros e cinquenta e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa de 6%, encontram-se 
escalonados na forma abaixo indicada:  

Ano Económico de 2025  ........................................................................................... 0,00 €;  
Ano Económico de 2026  ...............................................................................